АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

                                     ПРИКАЗ

                  р.п. Степное

Об организации работы с общеобразовательными

организациями Советского муниципального района

с низкими  образовательными результатами

В целях повышения качества образования, создания системы поддержки

общеобразовательных организаций Советского муниципального района, имеющих

низкие образовательные результаты обучения ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Дорожную карту по работе с общеобразовательными

организациями с низкими образовательными результатами обучения (прилагается).

2. Закрепить за общеобразовательными организациями с низкими

образовательными результатами  кураторов из образовательных организаций с

высокими показателями объективности и качества образования:

2.1. Директора МБОУ-СОШ № 1 р.п. Степное Советского района Саратовской

области (Исакину Н.Ю.) за МБОУ-СОШ с. Мечетное Советского района Саратовской

области.

2.2. Директора МБОУ «Лицей» р.п. Степное Советского района Саратовской

области (Миткевич Е.Ю.) за МБОУ-СОШ р.п. Пушкино Советского района

Саратовской области.

3. Руководителям МБОУ-СОШ с. Мечетное Советского района Саратовской

области (Насыровой И.Е.), МБОУ-СОШ р.п. Пушкино Советского района

Саратовской области (Денисовой Л.Г.)  в срок до 24 февраля 2023 года:

3.1. Совместно с назначенными кураторами провести анализ причин низких

результатов  и сформировать позицию педагогического коллектива по повышению

качества образования в образовательной организации,  опираясь на Дорожную карту

по работе с общеобразовательными организациями с низкими образовательными

результатами обучения.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника управления образования.

Начальник управления

образования администрации

Советского муниципального района

Т.А. Овтина

Макарова С.В.

5-05-94

от 03.02.2023  № 33

                                                                                                          Приложение

к приказу управления образования

                                                                                                          администрации Советского

                                                                                                          муниципального района

                                                                                                          от 03.02.2023  №  33

 «Дорожная карта» по работе с общеобразовательными

организациями с низкими образовательными результатами

обучения

№
п/п

Направления Срок реализации Ответственный

1. 1
.

Заседание рабочей группы при

начальнике УО по работе с

общеобразовательными

организациями, вошедшими в

список организаций  с низкими

образовательными результатами

27.02.2023 в 15.00

27.03.2023 в 15.00
28.04.2023 в 15.00

29.05.2023 в 15.00

     Макарова С.В

Миткевич Е.Ю.
Исакина Н.Ю.

Денисова Л.Г.
Насырова И.Е.

2.  Разработка адресной Программы

поддержки школ с НОР

до 24.02.2023 Макарова С.В.

Миткевич Е.Ю.
Исакина Н.Ю.

3. Разработка школьной

«дорожной карты» по

повышению качества
образования

до 01.03.2023 Денисова Л.Г.

    Насырова И.Е.

4. Внесение изменений в

тематическое планирование по

предметам в связи с результатами

ОГЭ, ВПР. Включение учебных

часов на повторение тем, по

которым получены низкие

результаты

до 01.03.2023 Денисова Л.Г.

     Насырова И.Е.

5. Закрепление педагогов-

наставников из числа опытных

учителей за учителями,

показавшими низкие результаты

до 15.02.2023 Миткевич Е.Ю.

Исакина Н.Ю.
Денисова Л.Г.

    Насырова И.Е.

6. Участие учителей  в

семинарах по подготовке к ГИА-9

и ГИА-11

в течение

года по графику

Руководители ОУ

Барковская Т.А.
Макарова С.В.

7. Размещение информации о

работе образовательного

учреждения по вопросу

повышения качества

образования на сайте ОУ

в течение

года

Руководители ОУ

8. Выявление обучающихся,

требующих особого внимания

по подготовке к

ВПР, ГИА («группа риска»).

Разработка индивидуальных

до 10.02.2023 Денисова Л.Г.
Насырова И.Е.

образовательных траекторий

для обучающихся «группы
риска»

9. Анализ результатов РПР, ВПР,

составление аналитического отчета

по всем предметам, установление

дефицитов в овладении базовыми

знаниями и умениями

До 31.03.2023

До 25.05.2023

Денисова Л.Г.

   Насырова И.Е.

10. Анализ проведения итогового

собеседования в 9 классах

до 15.02.2023 Денисова Л.Г.
Насырова И.Е.

11. Работа психолога и

социального педагога с

обучающимися группы риска

в течение года Ильинова Н.А.
Денисова Л.Г.

Насырова И.Е.

12. Участие педагогов в

конференциях, семинарах,

«круглых столах»,

вебинарах по повышению

качества образования

в течение

года по графику

Приймак И.С.
Денисова Л.Г.
Насырова И.Е.

13. Анализ и самоанализ

профессиональных дефицитов

педагогических
работников

До 28.02.2023 Приймак И.С.

14. Аналитический отчет по работе

с образовательными

учреждениями, вошедшими в

список организаций  с низкими

образовательными

результатами

в течение

года
Макарова С.В.